For the nations which will come out from the North will eat the flesh of men and drink the blood of beasts like water<sup>77</sup> and eat unclean things: snakes and scorpions and every utterly filthy and detestable kind of beast and 20

tilia, que repunt super terram,<sup>66</sup> iumentorum autem et corpora mortua et abortitia mulierum. Etiam occidunt parvulus et cedunt eos suis matribus < . . . > et edunt eos. Et corrumpent terram et contaminabunt eam < . . . >, et nullus erit, qui poterit stare coram eis.

- 21 Post ebdomada vero temporis, cumque [iam]<sup>67</sup> conpraehenderint<sup>68</sup> civitatem Ioppen, emittit dominus Deus unum ex principibus militiae suae et percutiet eos in uno momento temporis. Et post haec descendit rex Romanorum et demorabitur in Hierusalem septimana temporum et dimedia, quod est X anni et dimidium,<sup>69</sup> et, cum suplebuntur decim et demedium anni, apparebit filius perditionis.

## Caput 14

**H**ic nascitur in Chorozaïm et nutrietur in Bethsaidam et regnavit in Gapharnaum. Et laetabitur Chorozaïm eo quod natus est in ea, et Bethsaida, propter quod nutritus est in ea, et Capharnaum ideo, quod regnaverit in ea. Propter hanc causam in evangelio Dominus tertio sententiam dedit “Vae,” dicens: “Vae tibi, Chorozaïm; vae tibi, Bethsaida, et tibi, Capharnaum, si usque in caelum exultaveris, usque ad infernum discendes!”

- 2 Et cum apparuerit filius perditionis,<sup>70</sup> ascendit rex Romanorum sursum in Golgotha, in quo confixum est lignum sanctae crucis, in quo loco pro nobis Dominus mortem sustenuit.

reptiles, which creep upon the earth, and the carcasses of animals and the aborted fetuses of women. They even slay young children and slaughter<sup>78</sup> them at their mothers < . . . > and eat them. And they will corrupt the earth and befoul it < . . . >, and there will be no one who will be able to stand before them.

After a week of time, when they seize the city of Joppa, 21  
the Lord God will send out one of the commanders of his army and he will smite them in a single moment of time. And after these things the king of the Romans will come down and he will stay in Jerusalem for a week and a half of times, which is 10 and a half years, and, when ten and a half years are completed, the son of perdition will appear.

## Chapter 14

**T**his man is born at Chorazin and will be raised at Bethsaida and will rule at Capernaum. And Chorazin will be glad because he was born in her, and Bethsaida because he was raised in her, and Capernaum because he will have ruled in her. For this reason in the Gospel the Lord three times passed a sentence of 'Woe,' saying, "Woe unto thee, Chorazin! woe unto thee, Bethsaida! And *unto thee* Capernaum, *if* thou hast been exalted unto heaven, shalt be brought down to hell."<sup>79</sup>